CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 55/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de postes de

iluminação decorativos, modelo "romano", na Rua João Negrão Júnior, entre as

proximidades do Mercado G-Center até a saída para a gruta.

Justificativa

A referida indicação dos postes acima citados se dá visando dar mais visibilidade e

segurança aos transeuntes. Além da melhoria estética para aqueles que passam por nossa cidade,

também teríamos o ganho em segurança para os moradores locais.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de maio de 2022.

Marcelo Acordi